



राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान



मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)
(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)
जोरावर सिंह गेट आमेर रोड जयपुर - 302002

क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-20 द्वितीय सैद्धान्तिक परीक्षा/2023 | 6638-43

दिनांक 12.07.2023

कार्यालय आदेश

विश्वविद्यालय द्वारा बी.ए.एम.एस. प्रथम व्याव0 मुख्य (बैच 2021), बी.ए.एम.एस. प्रथम व्याव. अटै. (बैच-2020) एवं बी.ए.एम.एस. द्वितीय व्याव मुख्य व अटै. (बैच-2020) की परीक्षा दिनांक 3.8.2023 से प्रारम्भ होना प्रस्तावित है। इस हेतु परीक्षा आवेदन पत्र संस्थान वेबसाईट www.nia.nic.in के Admission & Examination से डाउनलोड कर दिनांक 13.7.2023 से ऑफलाइन शैक्षणिक शाखा के माध्यम से भरे जावेंगे। छात्र परीक्षा पत्र को भर पिछली कक्षा की सत्यापित अंकतालिका एवं आधार कार्ड की प्रति संलग्न कर शैक्षणिक शाखा में प्रस्तुत करें।

शैक्षणिक शाखा द्वारा छात्र का नाम, परीक्षा में बैठने का प्रयास, 75 प्रतिशत पूर्ण उपस्थिति, शैक्षणिक सत्र की पूर्णता, परीक्षा में शामिल होने वाले विषयों एवं फीस सम्बंधित जानकारी जाँच कर योग्य विद्यार्थियों के परीक्षा पत्र को डीन (यूजी) द्वारा प्रमाणित/सत्यापित किया जावे। परीक्षा आवेदन पत्र प्रमाणित/सत्यापित करने के बाद किसी भी प्रकार का परिवर्तन नहीं किया जावेगा। परीक्षा आवेदन पत्र शुल्क रूपये 100/- प्रति छात्र है। शैक्षणिक शाखा की यूजी डेस्क द्वारा परीक्षा फार्म पर अंकित करे परीक्षा शुल्क का भुगतान लेखाशाखा में किया जाना है जिसका विवरण निम्न प्रकार है।

बी.ए.एम.एस.प्रथम व्याव. मुख्य(बैच-2021), बी.ए.एम.एस.प्रथम व्याव. अटै.(बैच-2020) एवं द्वितीय व्याव. मुख्य एवं अटै. (बैच-2020) परीक्षा 2023

क्र.सं.	अंतिम दिनांक	परीक्षा शुल्क	
1	सामान्य शुल्क अंतिम दिनांक	19.7.2023	3000
2	विलम्ब शुल्क (300 रु. के साथ)	24.7.2023	3300
3	विलम्ब शुल्क (1500 रु. के साथ)	27.7.2023	4500
4	परीक्षा से पांच दिन पूर्व तक चार गुणा फीस के साथ फॉर्म भरे जा सकेंगे।		
5	प्रयास परीक्षार्थी दो विषयों तक प्रति विषय 500 रु तथा दो विषय से अधिक होने पर कक्षावार पूर्ण फीस लगेगी। Rs. 500 per subject up to two subjects and Rs. 500 per subject for more than two subjects, class-wise full fee will be charged.		

नोट: नामांकन होने के पश्चात ही विद्यार्थी परीक्षा में शामिल हो सकेंगे।

Office Order

It is proposed to start the conducted BAMS First Prof. Mains (Batch-2021), BAMS First Prof. Attempt (Batch-2020) & BAMS IInd prof Mains and Attmpt (Batch-2020) Examination by the University from 3-8-2023. For this, the examination application form will be downloaded from the Institute's website www.nia.nic.in - Admission & Examination and will be filled through the offline academic Section from 13-7-2023. Students should fill the examination form and submit it to the academic Section by attaching the self attested mark sheet of the previous class and Aadhar Card.

Examination Forms of eligible students are certified by the Dean (UG) by the Academic Section after verifying the name of the student, attempt to appear in the examination, 75% full attendance, completion of the academic session, subjects to appear in the examination and fees to be verified. No change of any kind will be made after the examination application form is authenticated/verified. Examination application form fee is Rs.100/- per student. The Examination fee mentioned on the Examination form is to be paid by the UG desk of the academic branch by going to the accounts branch, the details of which are as follows.

Note: Students will be able to appear in the examination only after getting enrolled.

परीक्षा नियंत्रक
दिनांक 12.07.2023

क्रमांक: एफ 16/रा.आ.सं.मा.वि.वि./यूजी-20 द्वितीय सैद्धान्तिक परीक्षा/2023/
प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

- श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (यूजी)/श्रीमान् उपकुलसचिव
- समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव/उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
- निजी सचिव, कुलपति महोदय/शैक्षणिक शाखा (यूजी डेस्क)
- आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाईट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे।
- श्रीमान् लेखाशाखा प्रभारी को देकर लेख है कि आदेशानुसार छात्रों की फीस जमा करवाने की व्यवस्था करवाने का कष्ट करें।
- रक्षित पत्रावली।

परीक्षा नियंत्रक